
О внесении изменений в Порядок расходования  средств резервного фонда администрации сельсовета, утвержденного  постановлением главы Новогеоргиевского сельсовета от 02.11.2011 № 46

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

с. Новогеоргиевка

  

  

05.05.2021                                                                   
                                           №  11

  

 1 / 6



О внесении изменений в Порядок расходования  средств резервного фонда администрации сельсовета, утвержденного  постановлением главы Новогеоргиевского сельсовета от 02.11.2011 № 46

  

О внесении изменений в Порядок расходования

  

средств резервного фонда администрации сельсовета, утвержденного

  

постановлением главы Новогеоргиевского сельсовета от 02.11.2011 № 46

  

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81
Бюджетного кодекса Российской Федерации

  

  

постановляю:

  

  

1. Внести в Порядок расходования средств резервного фонда администрации
сельсовета, утвержденного постановлением главы Новогеоргиевского сельсовета от
02.11.2011 № 46, следующие изменения:

  

1.1. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:

  

 2 / 6



О внесении изменений в Порядок расходования  средств резервного фонда администрации сельсовета, утвержденного  постановлением главы Новогеоргиевского сельсовета от 02.11.2011 № 46

«2.1. Средства резервного фонда расходуются на финансовое обеспечение
непредвиденных расходов, связанных с проведением мероприятий:

  

а) по осуществлению поисковых, аварийно-восстановительных, ремонтных работ на
объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности,
энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, в
том числе природного и техногенного характера;

  

б) по развертыванию и содержанию временных пунктов проживания и питания для
эвакуированных и пострадавших граждан;

  

в) по оказанию единовременной материальной помощи лицам, пострадавшим в
результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

  

г) по оказанию единовременной материальной помощи пострадавшим в результате
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
а также в связи с полной или частичной утратой имущества первой необходимости в
результате бытовых пожаров, природного подтопления в целях восстановления условий
жизнеобеспечения пострадавшего населения;

  

д)  по обновлению резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет;

  

е) по использованию в целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств;

  

ж) финансирование других непредвиденных расходов, не предусмотренных решением о
местном  бюджете, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления по
решению вопросов местного значения».

  

 3 / 6



О внесении изменений в Порядок расходования  средств резервного фонда администрации сельсовета, утвержденного  постановлением главы Новогеоргиевского сельсовета от 02.11.2011 № 46

1.2. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:

  

«3.1. Основанием для подготовки постановления главы Новогеоргиевского сельсовета о
выделении бюджетных ассигнований резервного фонда, на финансирование
мероприятий, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка является решение рабочей
группы, о возможности финансирования из резервного фонда на обеспечение
непредвиденных расходов, с приложением письменных обращений юридических и
физических лиц на имя главы Новогеоргиевского сельсовета, а также с указанием
размера, источника и их целевого направления, документов, подтверждающих
необходимость выделения средств из резервного фонда, а также обоснованных смет
расходов (расчетов)».

  

1.3. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:

  

«3.2. Рабочая группа, создается распоряжением главы Новогеоргиевского сельсовета, в
целях всестороннего рассмотрения заявлений от юридических и физических лиц. К
полномочиям рабочей группы относится проверка правовых оснований для выделения
бюджетных ассигнований резервного фонда».

  

1.4. Пункт 3.3. изложить в новой редакции:

  

«3.3.Если обратившийся с просьбой об оказании помощи в течение одного месяца с даты
соответствующего обращения не предоставил обосновывающие документы, то вопрос о
выделении средств не рассматривается».

  

1.5. Пункт 3.4 изложить в новой редакции:

  

«3.4. Форма выделения средств из резервного фонда на цели предусмотренные
настоящим Порядком, определяются в соответствии с бюджетным законодательством».

  

 4 / 6



О внесении изменений в Порядок расходования  средств резервного фонда администрации сельсовета, утвержденного  постановлением главы Новогеоргиевского сельсовета от 02.11.2011 № 46

1.6. Пункт 4 изложить в новой редакции:

  

«Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление
главы Новогеоргиевского сельсовета, в котором указывается размер, форма выделения
средств, главный распорядитель, получатель, цель и источник выделяемых средств.».

  

1.7. Абзац второй в пункте 5 исключить.

  

2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде администрации
Новогеоргиевского сельсовета и на официальном сайте в сети Интернет.

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

Исполняющий обязанности главы

  

Новогеоргиевского сельсовета                                                 О.Н. Анохина

  

  

  

  

 5 / 6



О внесении изменений в Порядок расходования  средств резервного фонда администрации сельсовета, утвержденного  постановлением главы Новогеоргиевского сельсовета от 02.11.2011 № 46

  

  

  

  

  

 6 / 6


